ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral, em dissonância com o 

parecer ministerial, à unanimidade, pela aprovação com ressalvas das contas de Miriam 

Moraes da Silva, com fundamento no art. 82, § 1 2 , da Resolução TSE 23.553/2017, com a 

restituição ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 801,23 (oitocentos e um reais e vinte e três 

centavos), nos termos do voto do relator. 

PJe 0601626-58.2018.6.04.0000 

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO 
Origem: Manaus/AM 

Embargante: Algemiro Ferreira Lima Filho, candidato a Deputado Estadual — Eleições 2018 

Advogada: Helen Susane Machado de Miranda - OAB 7627